

نگته بازی

انتخاب دارید آقا جواد!



مراسم رونمایی از کاپ جام جهانی ۲۰۲۲ در تهران در حالی برگزار شد که مثل همیشه هرج و مرج و بی نظمی حرف اول را می‌زد. هر کسی هر کاری دلش می‌خواست انجام می‌داد و البته که نقش اول این داستان هم استاد جواد خیابانی بود. آقا جواد که اجرای مراسم را برعهده داشت، ابتدا تأکید کرد طبق پروتکل‌های فیفا فقط ۶ نفر اجازه حضور روی سن در کنار کاپ جام جهانی را دارند اما در ادامه گویا خودش همین موضوع را از یاد برد و از حضار دعوت کرد برای انداختن عکس یادگاری بالا بیایند. در نتیجه هرج و مرج عجیبی رقم خورد که نماینده فیفا را هم ترساند. در پایان مراسم خیابانی در واکنش به انتقادات گفت: «صلا‌خاک عالم بر سر من». نفرنمایید قربان ما دیگر به شاهکارهای شمعادت کردیم!

پس مراقب باش



ریکار دو سایننتو سرمربی استقلال بعد از توقف این تیم در خانه نفت مسجد سلیمان حرفی زد که حساسی خبرساز شد. او گفت: «استقلال پارسل فقط دفاع می‌کرد، یک موقعیت به‌دست می‌آمد، همان را گل می‌کرد و تمام. با این حال ما امسال می‌خواهیم هجومی بازی کنیم.» مطابق انتظار بلافاصله بعد از پایان نشست خبری این مربی، انتقادات زیادی از او به عمل آمد. اگر چه خیلی‌ها قبول دارند که تیم فرهاد مجیدی رویکرد دفاعی داشت و شاید آنقدرها جذاب‌بازی نمی‌کرده اما اینکه سرمربی فعلی استقلال و جانشین مجیدی چنین حرفی بزند واقعاً جایب نیست. در نتیجه سایننتو عقب‌نشینی کرد و مدعی شد حرف‌هایش در مورد مجیدی بد ترجمه شده است. البته ما فکر نمی‌کنیم مشکل از ترجمه بوده باشد، اما از این به بعد حواست را بیشتر جمع کن!

پس چی شد؟



مهدی تاج می‌گفت در صورت رسیدن به ریاست فدراسیون، مذاکره با کسی‌روش را برای بازگرداندن او روی نیمکت تیم ملی آغاز خواهد کرد. معنای این حرف مشخص است و حتی اگر به حضور دوباره مربی برتغالی منجر نشود، به این مفهوم است که انتخاب شانس برای بقا ندارد. فضا طوری بود که حتی بعد از انتخاب تاج، همه منتظر تشکیل جلسه هیأت رئیسه و عزل اسکوچیچ بودند، اما این جلسه تشکیل نشد و دست‌کم تا لحظه تنظیم این مطلب هم کسی به روی خودش نیاورد که قرار به تغییر اسکوچیچ بود. تاج حرفی نمی‌زند، نبی و اعضای هیأت‌رئیسه هم می‌گویند اسکوچیچ ماندنی است. یعنی آقای تاج سرخود و الکی حرف از برگرداندن کی‌روش می‌زد؟ پس چرا بیپرده موقعیت سرمربی تیم ملی را متزلزل کردید؟

آمار بازی

متربکا

0/15

تیم نساجی که در ۳ هفته ابتدایی لیگ گل زده بود در هفته چهارم بالاخره موفق به گلزنی نشد. در روزی که به‌نظر می‌رسید یک پنتالتی نساجی توسط داور نادیده گرفته شده، این تیم مقابل پیکان به تساوی بدون گل رسید. امید گل نساجی در این مسابقه فقط ۰.۱۵ بود که بدترین آمار این تیم در ۲۱ هفته اخیر بوده است. در مقابل، امید گل پیکان در این مسابقه ۰.۶۳ بود اما این تیم هم با وجود این امید گل و تعداد شوت بالاتر از حریفش نتوانست به گل برسد. تعداد شوت‌ها در این مسابقه ۱۲-۸ به سود پیکان بود اما در آمار شوت‌های داخل چارچوب تیم نساجی ۳-۲ برتری داشت که این آمار، نشان از دقت بالاتر تیم قائمشهری در شوت‌زنی دارد.

0/35

در بازی مس کرمان و گل‌گهر در هفته چهارم آمارهای جالبی ثبت شد. مس تا لحظات پایانی این بازی برنده بود و گل‌گهر در وقت‌های تلف‌شده از شکست فرار کرد. اما در آمارها، تیم گل‌گهر ۷ بار حریفش موقعیت ایجاد کرده بود. امید گل تیم قلعه‌نویی در این مسابقه به حد‌نصاب عالی ۲.۴۹ رسید اما امید گل تیم میزبان از ۰.۲۵ فراتر نرفت. با وجود این گل تساوی گل‌گهر در دقیقه ۹۲ از تویی به‌دست آمد که امید گلش صفر بود! گل‌گهر در این مسابقه ۱۴ بار شوت زد که ۳ شوت این تیم داخل چارچوب بود و یکی از آنها گل شد. گل دوم هم توسط بازیکنان حریف زده شد. مس کرمان اما فقط با شوت‌ها به ۲ گل رسید و همه ضربات داخل چارچوب این تیم تبدیل به گل شدند.

0/89

در دیگر بازی روز سه‌شنبه یعنی دیدار ملوان و ذوب‌آهن، پنتالتی بحث‌برانگیزی که داور مسابقه برای همسان گرفت امید گل ایسن تیم را از میزبانش بیشتر کرد. امید گل ضربه پنتالتی در لیگ ایران ۰.۷۴ است و ذوب‌آهن با احتساب این ۰.۷۴ مجموعاً به امید گل ۱.۰۹ دست یافت. اما امید گل ملوان در ورزشگاه خانگی‌اش ۰.۸۹ بود که نهایتاً به یک گل هم رسید. ملوان در این مسابقه دقیقاً دو‌بار حریفش شوت زد (۱۲ به ۶) اما تعداد شوت‌های داخل چارچوب ۳-۲ به‌سود ذوب‌آهن بود. ملوان هم مالکیت توپ بیشتری داشت (۵۷ در صد) و هم پاس‌های بیشتری ردوبدل کرد (۴۸۹ به ۳۴۵) اما در نهایت در زمین خودش فقط یک امتیاز گرفت.

شوق شیخ!

ستاره جدید قرمزها، خامه روی کیک این فصل پرسپولیس است



عکس: هالیم‌پارما

کشن‌فوس‌های قرار داد شیخ دیاباته و پرسپولیس هم سرانجام به پایان رسید و بالاخره بعد از سفر به تهران، قرار داد رسمی‌اش را با این باشگاه امضا کرد. مهاجم جدید قرمزها برای آنکه زمان را هم از دست ندهد، خیلی زود به تمرین تیم‌اش ملحق شد و حالا حتی این احتمال وجود دارد که او در فرست دیدار با هوادار، نیز قرار بگیرد. در حقیقت هر چقدر پروسه جذب این بازیکن برای باشگاه با تأخیر روبه‌رو بود، روند استفاده از او سرعت خواهد گرفت. دیاباته می‌تواند در کنار لوکادیا، یک ترکیب مرگبار در خط حمله پرسپولیس بسازد. فصل برای این تیم در حالی شروع شد که مهدی عبدی به‌تنهایی در خط حمله قرار می‌گرفت. گل محمدی اما در هفته‌های گذشته شیوه بازی تیم‌اش را تغییر داده و از ۴ مهاجم به‌صورت هم‌زمان در ترکیب استفاده می‌کند. اتفاقی که موجب شده تنها یک هافبک دفاعی در ترکیب اصلی قرار بگیرد و سربروش رقیعی نیز در زمین عقب‌تر برود. در نبرد با صنعت نفت آبادان، این امید عالی‌شاه بود که در کنار لوکادیا در خط حمله قرار گرفت، بازیکنی که در همان نیمه اول، ۲ بخت کلیدی گلزنی را از دست داد و نمایش چندان خوبی در این مسابقه نداشت. حالا ورود شیخ دیاباته، می‌تواند معادله‌های خط حمله این تیم را کاملاً تغییر بدهد.

با ورود شیخ دیاباته، حالا دیگر پرسپولیس تیم کاملی به‌نظر می‌رسد. دیگر هیچ جای تردید و ابهامی در مورد این تیم باقی نمانده و آنها عملاً به یکی از بهترین ترکیب‌های تاریخ باشگاه رسیده‌اند. حالا دیگر هیچ بیجه پنهانی برای موفق نشدن با این تیم ندارد. او در طول فصل گذشته دائماً این موضوع گلابه داشت که باشگاه شرایط کافی برای رسیدن به موفقیت را در این تیم فراهم نکرده است. از شروع این فصل هم بارها روی کلبدوازه

«مهاجم خارجی» تأکید داشت و مدیران باشگاه به جای یک خرید، ۴ مهاجم خارجی برای او جذب کردند. ۲ ستاره که هر کدام رزومه قابل‌توجهی دارند. لوکادیا در بهترین لیگ‌های دنیا بازی کرده و توانسته دروازه تیم‌های قدرتمندی را باز کند و دیاباته نیز سابقه آقای گلی در فوتبال ایران را دارد. به‌جز این ۲ نفر، مهاجمانی مثل مهدی عبدی و حامد پاکدل نیز در عضویت باشگاه هستند. در صورت اضافه‌شدن عیسی آل‌کثیر در نیم‌فصل، پرسپولیس صاحب ۵ مهاجم تخصصی خواهد شد؛ اتفاقی که حتی در بهترین سال‌های برانکو نیز برای باشگاه رخ نداده است. نفراتی مثل وحید امیری و امید عالی‌شاه نیز می‌توانند در مقطعی به خط حمله اضافه شوند و یک خط‌آتش استثنایی برای پرسپولیس بسازند. این تیم برای قهرمانی، دیگر چیزی کم ندارد. انتظار‌ها از پرسپولیس شاید حتی فراتر از بردن جام باشد. همه توقع دارند تیمی با این ظرفیت هجومی، نمایش‌های جذابی داشته باشد و گل‌های زیادی را نیز در طول فصل به ثمر برساند.

شیخ دیاباته نخستین بازیکن خارجی تاریخ فوتبال ایران است که بعد از یک دوره حضور در استقلال، بپراهن باشگاه پرسپولیس را به تن می‌کند. قبل از او چند بازیکن دیگر به‌صورت مشترک برای هر دو تیم بازی کرده‌اند اما همه این بازیکن‌ها قبل از استقلال، برای پرسپولیس به میدان رفته بودند. ژاک الونگ الونگ نخستین بازیکنی بود که بعد از امضای قرارداد با پرسپولیس، مدتی را نیز در باشگاه رقیب گذراند. در این تیم چندان موفق نبود. هوار ملامحمد نیز بعد از ملحق‌شدن به جمع قرمزها، برای آبی‌ها نیز بازی کرد. تا امروز گادوین منشا آخرین بازی خارجی فوتبال ایران به شمار می‌رفت که بعد از یک دوره بسیار کوتاه از این باشگاه جدا شد و برای محافظت از لوکادیا باز ماند!

سایه روشن‌های صدر نشین

پرسپولیس در هفته‌ای که به‌شکل غیرمنتظره به رتبه اول رسید شبیه‌تر به چیزی بود که باید باشد



بهر روز رسایی! شاید کمتر کسی تصور می‌کرد این هفته سپاهان بیازد، استقلال مساوی کند و پرسپولیس با پیروزی بر نفت آبادان به صدر جدول برسد. با وجود این، چنین اتفاقی رخ داد و سرخ‌پوشان ضمن برتری ۲ بر صفر، حضور زده‌تنگام در صدر جدول را هم جشن گرفتند. این پیروزی اما نقاط منفی و مثبتی داشت که آنها را با هم مرور می‌کنیم.

نکات مثبت

- **بازی بهتر** | نمایش پرسپولیس مخصوصاً در نیمه اول این بازی به وضوح قابل‌قبول‌تر از مسابقات گذشته این تیم بود. شاگردان یحیی گل‌محمدی که انگار می‌دانستند این یکی از مسابقات آسان آنهاست و باید هر طور شده امتیاز را بگیرند، از همان ابتدای بازی عرصه را بر حریف تنگ کردند و مجال تطبیق یافتن رفتی‌ها یا شرایط ورزشگاه آزادی را ندادند. در نتیجه پرسپولیس در میانه‌های نیمه‌اول گلش را زد. به علاوه این تیم موقعیت‌های نسبتاً بیشتری هم به خلق کرد و در کارهای ترکیبی و تاکتیکی روان‌تر از گذشته نشان داد.
- **خودنمایی لوکادیا** | مسئله بن‌سنگین و نا‌آماده لوکادیا نقش یک «ضدحال» را برای هواداران پرسپولیس داشت. او در بازی اولش برای سرخ‌ها چندان خوب ظاهر نشد تا تردیدها در موردش افزایش یابد. با این حال، درست زمانی که رقم یک میلیون دلاری قرارداد مهاجم هلندی لو رفت و فشارها را بر او افزایش داد، قفل پای لوکادیا هم باز شد و او نخستین گلش را برای سرخ‌ها زد. نوع گلی که لوکادیا زد نشان از تجارب او در سطح اول فوتبال اروپا داشت. همچنین در طول این بازی هماهنگی خوبی بین این هلندی و سایر بازیکنان پرسپولیس مخصوصاً مهدی تریایی به چشم می‌خورد.
- **چهارمین گلین ششیت** | به علاوه این بازی با ثبت چهارمین گلین شیت پرسپولیس هم همراه شد تا سرخ‌ها همچنان تنها تیم لیگ برتر باقی‌بمانند که دروازه‌شان هرگز باز نشده است. این موضوع برای پرسپولیس که پاس‌رسان خط دفاع متزلزل‌لی داشت و قهرمانی را هم سر همین ضعف از دست داد، بسیار نیکو و نوبدبخ است و شیرینی پیروزی بر نفت را دوچندان می‌کند.

نکات منفی

- **عقب‌نشینی عجیب** | در دقایق طولانی از نیمه دوم پرسپولیس بدون هیچ دلیل خاصی مشغول دفاع همه‌جانبه شد. توپ و میدان برای چیزی

این چاق سرنوشت‌ساز

آیا پاتوسی باز هم در نقش یار دوازدهم پرسپولیس ظاهر خواهد شد؟

در دقایق پایانی بازی سپاهان و فولاد و در شرایطی که همه منتظر بودند میزبان برای کسب ۳ امتیاز خانگی فشار را به حداکثر برساند، این فولاد بود که برخلاف جریان بازی به گل دست پیدا کرد. آیا پاتوسی که اواخر مسابقه به میدان رفته بود، از اشتباه مرگبار یاسین سلمانی نهایت استفاده را کرد و با یک ضربه دقیق دروازه سپاهان را باز کرد تا پیام نیازمند در دومین حضورش درون دروازه طلایی بوشان، باز هم از چشیدن طعم کلین‌شیت محروم شود. قصه‌های پاتوسی و جواد نکونام در این دو فصل عالی بوده است؛ او به اندازه کافی تمرین نمی‌کند، به‌موقع از مرخصی بر نمی‌گردد و هیچ اهمیتی به تناسب فیزیکی بدنش نمی‌دهد. در نتیجه بارها تا آستانه

جدایی از فولاد پیش رفته و حتی تکونام چندین بار به تندی از خجالت این بازیکن در آمده است. در نقطه مقابل اما توانایی‌های فنی او طوری است که کادرفنی و باشگاه نمی‌توانند چشم از او بپوشند. همین توانایی هم بود که باعث شد پاتوسی در اصفهان یکی از شیرین‌ترین بردهای دوران مربیگری نکونام را برای او به ارمغان بیاورد. در کنار فولاد، پرسپولیس هم از گل پاتوسی بسیار خوشحال شده، بازیکنی که لیگ هجدهم با پیراهن استقلال در دقیقه ۹۰ گل‌شکست سپاهان را زد و سرخ‌پوشان را قهرمان کرد و حالا با پیراهن فولاد همان کار را کرده و قرمزها را به صدر رسانده است. آیا این بار هم گل پاتوسی به قیمت قهرمانی پرسپولیس تمام خواهد شد؟

رتبه	تیم	بازی‌ها	برد	مساوی	باخت	گل-+/-	تفاضل گل	امتیاز
۱	پرسپولیس	۴	۲	۲	۰	۳-۰	۳	۸
۲	فولاد	۴	۲	۲	۰	۲-۴	۲	۸
۳	سپاهان	۴	۱	۱	۲	۴-۶	۲	۷
۴	استقلال	۴	۲	۱	۱	۳-۴	۱	۷
۵	پیکان	۴	۱	۱	۲	۳-۴	-۱	۷
۶	گل‌گهرسیرجان	۴	۱	۳	۰	۵-۶	۱	۶
۷	نفت مسجد سلیمان	۴	۱	۲	۱	۵-۵	-	۵
۸	هوادار	۴	۱	۲	۱	۲-۲	-	۵
۹	مس کرمان	۴	۱	۱	۲	۶-۷	۱	۴
۱۰	ذوب‌آهن	۴	۰	۴	۰	۲-۲	-	۴
۱۱	سرخ‌پوشان	۴	۰	۱	۳	۱-۱	-	۴
۱۲	آلومینیوم اراک	۴	۱	۱	۲	۱-۲	-۱	۴
۱۳	صنعت نفت آبادان	۴	۱	۱	۲	۳-۱	-۲	۴
۱۴	نساجی هان‌نردان	۴	۱	۳	۰	۵-۴	-۱	۳
۱۵	تراکتور	۴	۰	۲	۲	۶-۴	-۲	۲
۱۶	ملوان	۴	۰	۲	۲	۷-۴	-۳	۲

لیگ‌برتر ایران (جام خلیج فارس)